



BIULETYN

Urzędu Miasta Helu

04/2008

przegl. Zanna Sepińska

Szanowni Państwo!

Za nami tegoroczne Święta Wielkanocne. Mam nadzieję, że wszystkim udało się spędzić je w spokojnej, rodzinnej i milej atmosferze. Chciałbym jednak wrócić na krótko do sytuacji, która miała miejsce w Wielki Czwartek, a związana była z awarią głównego miejskiego wodociągu, i z pewnością zakłóciła przygotowania do świąt. Więcej informacji na temat przyczyn awarii znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej. W tym miejscu pragnę wszystkich bardzo przeprosić za uciążliwości przez nią spowodowane. Chcę także wyrazić podziękowanie strażakom z OSP, Wojskowej Straży Pożarnej oraz Państwowej Straży Pożarnej, biorącym udział w akcji dostarczania wody mieszkańcom, za ich zaangażowanie i pomoc w tej trudnej sytuacji.

W kwietniu ruszają pełną parą przygotowania do sezonu. Jak co roku, w porozumieniu z Rejonowym Urzędem Pracy, zatrudnimy kilkunastu dodatkowych pracowników spośród bezrobotnych, którzy pomogą w realizacji zaplanowanych prac. Naprawiane są już chodniki i ulice, porządkowane tereny zielone i leśne. W połowie kwietnia rozpoczniemy porządki na plażach. Do tego celu zakupione zostało specjalistyczne urządzenie czyszczące piasek o wysokiej wydajności, dzięki któremu nasze plaże powinny uzyskać właściwy stan i wygląd. W tym miejscu chciałbym ponowić apel do wszystkich właścicieli i zarządców nieruchomości, aby również podjęli działania porządkowe, i doprowadzili swoje posesje do właściwego stanu.

Na zakończenie chciałbym zachęcić wszystkie osoby prowadzące działalność gospodarczą do udziału w spotkaniach, które odbywają się od jakiegoś czasu w Urzędzie Miasta. Są one doskonałą okazją do wymiany poglądów na temat różnych aspektów życia Helu i uzyskania wielu istotnych informacji. Wskutek wniosku z ostatniego takiego spotkania, które miało miejsce w marcu, na kolejne, które odbędzie się w dniu 02.04.2008 r. o godz. 17:00, zaproszony został komendant Komisarjatu Policji w Juracie. Będzie możliwość uzyskania informacji o planach Policji na najbliższy sezon, zgłoszenia swoich uwag i wniosków.

Serdecznie wszystkich zainteresowanych na to spotkanie zapraszam.

Jarosław Palkowski
Zastępca Burmistrza Helu

Referat Organizacyjny

Burmistrz Helu prowadzi ewidencję obiektów położonych na terenie m. Helu - innych niż: hotele, motele, pensjonaty, kempingi (campingi), domy wycieczkowe, schroniska młodzieżowe lub schroniska, w których świadczone są usługi hotelarskie (art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych, Dz. U. z 2004r. Nr 223, poz. 2268 z późn zm.). Przed rozpoczęciem świadczenia takich usług, zgodnie z art. 39 cytowanej ustawy, przedsiębiorca obowiązany jest zgłosić obiekt (tzw. niekategoryzowany) do ewidencji prowadzonej przez burmistrza Helu.

Zgłoszenie do ewidencji dokonywane jest na wniosek przedsiębiorcy. Wszelkie informacje dotyczące wpisu do ewidencji prowadzonej przez burmistrza Helu można uzyskać w Urzędzie Miasta Helu – promocja miasta: tel. 58/677 72 52. Stosowny wniosek o dokonanie wpisu do ewidencji można pobrać zarówno ze strony internetowej bip.hel.eu (Inne – Formularze do pobrania – Wniosek do ewidencji ...) jak i w biurze promocji miasta (II piętro, pok. nr 204).

Świadczenie usług hotelowych w obiekcie niekategoryzowanym (np. hostelu, apartamencie, pokojach gościnnych), niezgłoszonym do ewidencji zgodnie z Kodeksem Wykroczeń podlega karze pozbawienia wolności lub grzywny.

Marek Dykta
sekretarz miasta Helu

Straż Miejska w Helu

Właścicielom psów przypominamy, że podstawowym aktem prawnym regulującym obowiązki posiadaczy psów jest uchwała nr XIV/172/2000 Rady Miasta Helu z dnia 25 października 2000 r. w sprawie obowiązku osób utrzymujących zwierzęta domowe.

Uchwała w swojej treści stanowi wyraźnie, że:

1. Osoby będące właścicielami lub dzierżawcami zwierząt domowych, w szczególności psów zobowiązuje się do:
 - sprawowania opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa lub uciążliwości dla ludzi i zwierząt,
 - zachowania środków ostrożności przy ich wyprowadzaniu,
 - niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w miejscach publicznych, w szczególności na klatkach schodowych, lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również chodnikach, ulicach i placach zabaw, a także na zieleńcach.
 2. Właściciel lub dzierżyciel psa zobowiązany jest ponadto do wyprowadzania psa na spacer wyłącznie na smyczy. W pomieszczeniach wspólnego użytku w budynkach wielo- mieszkaniowych, takich jak korytarze, klatki schodowe, prowadzenie psów może mieć miejsce wyłącznie na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest wtedy, gdy pies jest w kagańcu oraz w miejscach mało uczęszczano przez ludzi i tylko, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.
 3. Psy ras uznawanych powszechnie za agresywne i ich mieszańki muszą być prowadzone w kagańcu.
 4. Zabrania się:
 - wypuszczania zwierząt samopas,
 - pozostawiania zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie uwiązane lub nie znajduje się w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierząt na zewnątrz,
 - doprowadzania zwierzęcia przez drażnienie, szczucie lub płoszenie do tego, że staje się ono niebezpieczne,
 - wprowadzania zwierząt domowych do piaskownic na placach zabaw dla dzieci,
 - wprowadzania zwierząt domowych do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, zakładów opieki zdrowotnej, obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz.
- Ponadto w budynkach wielo-mieszkaniowych zabrania się utrzymania zwierząt domowych w mieszkaniach w ilościach stwarzających uciążliwość dla zamieszkujących w nich ludzi, w szczególności prowadzenia hodowli psów lub kotów.

Obowiązki w zakresie rejestracji psów i wnoszenia opłat:

Osoby posiadające psy zobowiązuje się do dokonania ich rejestracji w terminie 14 dni od daty nabycia, celem zaewidencjonowania w komputerowej bazie danych. Wniosek o dokonanie rejestracji należy pobrać i złożyć w Zespole Zakładów Obsługi Miasta w Helu.

Zgodnie z uchwałą Nr XV/84/07 Rady Miasta Helu z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie: określenia stawek opłaty od posiadania psów i unormowania innych spraw dotyczących tej opłaty informujemy, że stawka opłaty od posiadania psów w mieście Helu wynosi 45,00 zł rocznie od każdego psa. Opłatę należało uiścić do dnia 31 marca 2008 roku w Zespole Zakładów Obsługi Miasta w Helu ul. Kuracyjna 3.

Niestety nie wszyscy posiadacze czteronogów w wyznaczonym terminie dokonali opłaty. Od 1 kwietnia br. zostaną naliczone ustawowe odsetki.

p.o. Komendanta Straży Miejskiej
Czesław ~~Burbiński~~